ACORDAM os membros do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas, 
em consonância com o parecer oral do Ministério Público, por unanimidade, 
julgar as contas de campanha do candidato EDIVALDO DA SILVA como não 
prestadas, com a consequente devolução do valor de R$ 58.000,00 (cinquenta 
e oito mil reais), por meio de recolhimento ao Tesouro Nacional, nos termos do 
voto da Relatora. 

2º PJE N.º 0602104-27.2022.6.04.0000  
PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS 

REQUERENTE: MICHAEL PINTO LEMOS 
RELATOR: JUIZ DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL MARCELO MANUEL DA

[...]

ACORDAM os membros do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas, 
em consonância com o parecer ministerial, por unanimidade, JULGAR AS 
CONTAS NÃO PRESTADAS, em conformidade com o Art. 74, inciso IV, da 
Resolução TSE n. 23.607/2019, determinando ao candidato a devolução da 
importância de R$ 2.894,00 (dois mil oitocentos e noventa e quatro reais) ao 

Tesouro Nacional, nos termos do voto do Relator. 

3º PJE N.º 0601728-41.2022.6.04.0000  
PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS 

REQUERENTE: RUBENS MARAES BARRETO 
RELATOR: JUIZ DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL MARCELO MANUEL DA 
COSTA VIEIRA

[...]

ACORDAM os membros do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas, 
em consonância com o parecer ministerial, por unanimidade, julgar NÃO 
PRESTADAS as contas de campanha do candidato JORGE BEZERRA CORREA, 
determinando a devolução dos recursos do FEFC utilizados e não comprovados, 
no valor de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), nos termos do voto do 
Relator. 

5º PJE N.º 0601719-79.2022.6.04.0000 
PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS 

REQUERENTE: JOSÉ FRANCISCO CAMPOS DE OLIVEIRA  
ADVOGADO: ROQUE LANE WILKENS MARINHO OAB/AM 10486-A 
RELATOR: JUIZ DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL FABRÍCIO FROTA